Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 19 de maio de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 310, aprovado em

Sessão Ordinária de 04/05/2020, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Antonio Carlos

Vaz de Almeida (Cula), através do qual solicita “realizar a revitalização da Praça da Igreja

"Menino Deus", efetuando a manutenção de seu piso, calçadas, bancos, pintura, reforçando a

iluminação, e outras providências que se fizerem necessárias”, esclarecer o que segue:

Informo que conforme respondido anteriormente ao requerimento

nº342/2019, da lavra dos Excelentíssimos Senhores Vereadores Jamila e Zé Fernandes, a

referida solicitação foi encaminhada ao setor de Engenharia, desta Secretaria, para análise,

vistoria técnica do local e a realização dos estudos orçamentários para a referida obra. Informo,

por fim, que sendo necessário para a concretização desta obra a existência de viabilidade

orçamentária, contamos com a colaboração dos nobres vereadores no sentido de envidar

esforços, juntamente com esta Secretaria, na busca dos recursos essenciais.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário Municipal de

Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br